ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N° 027/2019-CPL/PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 074/2019-PMC. A Secretária Municipal
de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo,
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF n°
819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do
Pregão Presencial n° 027/2019-CPL/PMC, cujo objeto é o
Registro de Preços para aquisição de Pneus, Câmaras de Ar,
Válvulas e Fitas Protetoras. EMPRESA: BELLO MONTE
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ N° 05.433.885/0001-36. Valor:
R$ 500.028,00 (quinhentos mil e vinte e oito reais).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto
Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8o, § 1o, inciso IV, da Lei
Federal n° 12.527/2011. Carolina/MA, 10 de janeiro de 2020.
ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

M DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS
DQ ESTADO DD MARANHÃO

SãO LUÍS, SEG UND A * 13 DE JANEIRO DE 2020 * ANO  XIV * N « 2262

87

S a c o  p lá s t ic o  p a r a  l ix o  n ã o  r e c ic la d o  r e f o r ç a d o  n a  c o r

a z u l c a p a c id a d e  d e  1 0 0  l i t r o s ,  p a c o t e  c o m  0 5  u n id a d e
c o n t e n d o  n a  e m b a la g e m  a  m a r c a  d o  p r o d u to ,
a c o n d ic io n a d o  e m  fa r d o s  c o m  2 5  p a c o t e s .

fa rd o 1.000 8 8 ,0 0 8 8 .0 0 0 ,0 0

89

S a c o  p lá s t ic o  p a ra  l ix o  n ã o  r e c ic la d o  r e f o r ç a d o  n a  c o r

a z u l c a p a c id a d e  d e  5 0  l i t r o s ,  p a c o t e  c o m  0 5  u n id a d e
c o n t e n d o  n a  e m b a la g e m  a  m a r c a  d o  p r o d u to ,

a c o n d ic io n a d o  e m  fa r d o s  c o m  2 5  p a c o t e s

fa rd o 1.000 6 4 ,0 0 6 4 .0 0 0 ,0 0

90
S a c o  d e  l ix o  lO O m l b r a n c o  le i t o s o  u so  h o s p i t a la r  p c t
lO O u n d  r e fo r ç a d o

p c t 5 0 9 0 ,0 0 4 .5 0 0 ,0 0

91
S a c o  d e  l ix o  4 0 m l b r a n c o  le i t o s o  u s o  h o s p i t a la r  p c t
lO O u n d  r e fo r ç a d o

p c t 2 0 & L 0 0 1 .3 2 0 ,0 0

92

S o d a  c á u s t ic a ,  c o m  9 8  a  9 9 % , e s c a m a ,  e m b a la g e m
e m  la t a  c o m  n o  m ín im o  4 0 0 g ,  c o n t e n d o  a
id e n t i f ic a ç ã o  d o  p r o d u to ,  m a r c a  d o  p r o d u to  e  p r a z o
d e  v a l id a d e .

la ta
íj?oíhans^ 'J '- j-  •

20 L ’m c e s s o V < f)W /b r P T 2 4 0 ,0 0

93
T a m b o r  p lá s t ic o  c o m  ta m p a  e  r o d in h a ,  c a p a c id a d e

m ín im a  d e  1 00  li t r o s .
u n d 5 .1 6 0 ,0 0

94 T a p e te  la v á v e l  r e s is t e n t e  a n t ic h a m a s  a n t id e r r a p a n t e . u n d 3 0 6 3 ,0 0 1 .8 9 0 ,0 0

95 T o a lh a  d e  r o s t o  p e q u e n a u n d 5 0 1 4 ,0 0 7 0 0 ,0 0

96 T o a lh a  d e  b a n h o u n d 50 3 6 ,0 0 1 .8 0 0 ,0 0

97
T o u c a  p a ra  c o z in h e ir a  e m  T N T ,  p a c o t e  c  1 00
u n id a d e s

P c t 5 0 1 4 ,5 0 7 2 5 ,0 0

98 V a s c u lh a d o r  c o m  c a b o  d e  m a d e ir a  2 ,5  m ts . u n d 3 0 4 0 ,0 0 1 .2 0 0 ,0 0

99
V a s s o u ra  c o m  c e r d a  d e  p ia ç a v a ,  c o m  c a b o  d e
m a d e ir a  c h a p a  e m  a lu m ín io ,  c a b o  l e v e m e n t e
a p a r e lh a d o  n o  t a m a n h o  l ,5 0 m .

u n d 5 0 2 2 ,0 0 1 .1 0 0 ,0 0

100

V a s s o u ra  d e  c e r d a s  t ip o  p ê lo s ,  c e p a  p lá s t ic a ,

m e d in d o  e n t r e  2 5 c m  a  3 0 c m , c o m p r im e n t o  d a s

c e r d a s  m ín im o  d e  5 c m . C a b o  e m  m a d e ir a ,  ta m a n h o ,

ta m a n h o  p a d r ã o ,  p la s t i f ic a d o ,  r o s q u e a d o .

u n d 5 0 1 8 ,0 0 9 0 0 ,0 0

101 V a s s o u ra  d e  n y lo n , c a b o  e m  p o l ip r o p i le n o . u n d 5 0 1 6 ,0 0 8 0 0 ,0 0

’T ,A L O R  T O T A L  D O  R E G I S T R O  R $ 5 7 6 .7 3 2 ,0 0

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA
Código identificador: 42048f223799e808df3f95783f849e7c

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Na 007/2020-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 007/2020-
PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI, RG na 53.698.896-0 - SSP/MA, CPF na
819.836.383-15, no uso de suas atribuições legais, resolve
ratificar a Inexigibilidade de Licitação, cujo objeto é a prestação
de serviços de Curso de "P regão  E letrónico com
Comprasnet". FUNDAMENTO LEGAL: artigo 26, caput,
■'rtigo 25, inciso II, c/c o artigo 13, inciso VI, da Lei Federal ne

■^.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ na 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: A. B.
XAVIER TREINAMENTOS, CNPJ na 11.669.032/0001-09.
REPRESENTANTE LEGAL: ANDREIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e
ARIANNE BARROS XAVIER - Proprietária da A. B. XAVIER
TREINAMENTOS, CPF n° 917.654.633-00. VALOR: R$
2.600,00 (dois mil e seiscen tos rea is ). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10.03 - Secretaria
Municipal de Administração. Fonte de Recurso: 00 - Recursos
Ordinários. Projeto/Atividade: 04.122.1001.2-009 - Gestão
Administrativa e Manutenção da Secretaria de Administração.
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Caroiina/MA, 10 de janeiro de 2020.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretário
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: 30385d02a491f632eab4761890cc088e

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL Na 027/2019-CPL/PMC

PREFEITURA M UNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE
RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Na
027/2019-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Na
074/2019-PMC. A Secretária Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI, CPF n” 819.836.383-15, torna público o
Resultado da Licitação do Pregão Presencial na 027/2019-
CPL/PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de
Pneus, Câmaras de Ar, Válvulas e Fitas Protetoras. EMPRESA:
BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ N a
05.433.885/0001-36. Valor: R$ 500.028,00 (quinhentos mil e
vinte e oito reais). FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII,
do Decreto Federal nQ 3.555/2000 c/c artigo 8Q, § I a, inciso IV,
da Lei Federal ns 12.527/2011. Carolina/MA, 10 de janeiro de
2020. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARãES
Código identificador: Ic835c06268c5362549b3b84c521127d

ERRATA DO AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL N“ 025/2019-CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-ERRATA DO AVISO
DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Na
025/2019-CPL/PMC, publicado no Diário Oficial dos Municípios
Estado do Maranhão - n° 2.261, dia 10 de janeiro 2020,
página 18, Prefeitura Municipal de Carolina-MA, onde se lê:
"Processo Administrativo na 064-2019", leia-se: "Processo
Administrativo ne 068-2019". Permanecem inalteradas e
válidas as demais informações do AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Na 025/2019-CPL/PMC
publicado anteriormente. Carolina/MA, 10 de janeiro de 2020.
AMILTON FERREIRA GUIMARÃES - Presidente da CPL.

â CERTIFICADO DIÚITAIMEMTt
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 17/61

http://www.famem.org.br